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NJËSIA E VETQEVERISJES LOKALE- SARAJ

BUXHETI I KOMUNËS SË SARAJIT Planifikim Realizim Planifikim Realizim Planifikim Realizim Planifikim Realizim Planifikim Realizim Planifikim Realizim

TEPRICË E TË HYRAVE 1,072,126   3,481,415   643,156   2,380,105   0   7,576,802   

252,370,747   215,598,086   278,808,087   279,212,803   3,100,000   1,701,413   24,750,000   2,758,692   2,000,000   1,598,366   561,028,834   500,869,360   

71 Të hyra tatimore 66,007,832   63,813,232   0   0   0   0   0   0   0   0   66,007,832   63,813,232   

711 Tatimi nga të ardhurat, nga fitimi dhe fitimet kapitale 11,760,300   9,982,380   0   0   0   0   0   0   0   0   11,760,300   9,982,380   

712 Të hyrat nga rrogat për fonde sociale 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

713 Tatimi në pronë 19,000,000   16,208,626   0   0   0   0   0   0   0   0   19,000,000   16,208,626   

714 Tatimet shtëpiake në shërbime dhe finansa 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

715 Tatimi nga tregu ndërkombëtar dhe transakcioneve 

(dogana dhe lejime)

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

716 Tatime tjera 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

717 Tatimet pë shërbimet specifike 35,247,532   37,622,226   0   0   0   0   0   0   0   0   35,247,532   37,622,226   

718 Taksa për shfrytëzimin apo lejimin për kryerje të 

veprimtarive

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

719 Tatimet nga transakcionet financiare 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

72 Të hyrat e patatimuara 2,360,000   736,455   0   0   3,100,000   1,701,413   0   0   0   0   5,460,000   2,437,868   

721 Të hyra nga sipërmrjet dhe të hyrat në pronë 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

722 Taksa dhe kompenzime 1,800,000   733,805   0   0   0   0   0   0   0   0   1,800,000   733,805   

723 Taksa administrative dhe kompenzime 0   0   0   0   2,500,000   1,701,413   0   0   0   0   2,500,000   1,701,413   

724 Shërbime tjera nga pushteti 60,000   2,650   0   0   0   0   0   0   0   0   60,000   2,650   

725 Të hyra tjera të patatimuara 500,000   0   0   0   600,000   0   0   0   0   0   1,100,000   0   

73 Të hyrat kapitale 29,444,759   9,767,556   0   0   0   0   0   0   0   0   29,444,759   9,767,556   

731 Shitja e mjeteve kapitale 0 345,000 0 0 0 0 0 0 0 0   0   345,000   

732 Shitja e mallrave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0   0   

733 Shitja e tokës dhe shpenzime materijale 29,444,759 9,422,556 0 0 0 0 0 0 0 0   29,444,759   9,422,556   

734 Transfere kapitale nga zgjedhjet joqeveritare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0   0   

74 Transfere dhe donacione 154,558,156   141,280,843   278,808,087   279,212,803   0   0   24,750,000   2,758,692   0   0   458,116,243   423,252,338   

741 Transfere nga nivelet tjera të pushtetit 154,558,156   141,280,843   278,808,087   279,212,803   0   0   0   0   0   0   433,366,243   420,493,646   

742 Donacione nga jashtë 0   0   0   0   0   0   24,750,000   2,758,692   0   0   24,750,000   2,758,692   

744 Donacione rjedhse 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

75 Detyrime të vendit 0   0   0   0   0   0   0   0   2,000,000   1,598,366   2,000,000   1,598,366   

751 Kërkesë afat shkurte në vend 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

752 Përshkrime arkëtuese 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

753 Bona të thesarit afatgjata 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

754 Detyrime të vendit 0   0   0   0   0   0   0   0   2,000,000   1,598,366   2,000,000   1,598,366   

76 Detyrime jashta vendit 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

761 Agjencione të zhvilluara ndërkombëtare 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

762 Qeveri të huaja 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

769 Obligime tjera jashta vendit 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

77 Shitja e letrave me vlerë 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

771 Shitja e letrave me vlerë 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

78 Të hyrat nga pagesat huave 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

781 Të hyrat nga pagesat e huave të dhëna 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
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NJËSIA E VETQEVERISJES LOKALE- SARAJ

BUXHETI I KOMUNËS SË SARAJIT Planifikim Realizim Planifikim Realizim Planifikim Realizim Planifikim Realizim Planifikim Realizim Planifikim Realizim

252,370,747   214,525,960   278,808,087   275,731,388   3,100,000   1,058,257   24,750,000   378,587   2,000,000   1,598,366   561,028,834   493,292,558   

40 Rroga, mëditje dhe kompenzime 19,866,000   17,377,867   241,943,617   241,614,602   0   0   0   0   0   0   261,809,617   258,992,469   

401 Rrogat themelore dhe kompenzimet 12,058,000   10,580,317   174,180,000   174,020,048   0   0   0   0   0   0   186,238,000   184,600,365   

402 Kontribute për sigurim social nga punëdhënësit 4,258,000   4,020,376   67,763,617   67,594,554   0   0   0   0   0   0   72,021,617   71,614,930   

404 Kompenzime 3,550,000   2,777,174   0   0   0   0   0   0   0   0   3,550,000   2,777,174   

41 Rrezerva dhe shpenzime të padefinuara 1,250,000   1,105,667   0   0   0   0   0   0   0   0   1,250,000   1,105,667   

411 Finansimi I programeve dhe nënprogrameve të rreja 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

412 Rrezerva të përhershme (shpenzime të paparashikuara) 250,000   180,000   0   0   0   0   0   0   0   0   250,000   180,000   

413 Rrezerva korente 1,000,000   925,667   0   0   0   0   0   0   0   0   1,000,000   925,667   

42 Mallra dhe shërbime 47,575,300   32,281,429   36,274,470   34,116,786   3,000,000   1,058,257   2,749,973   378,587   0   0   89,599,743   67,835,059   

420 Shpenzime rrugore dhe ditore 980,000   2,000   0   0   0   0   2,159,573   85,986   0   0   3,139,573   87,986   

421 Shërbime komunale, nxemje, komukacion dhe 13,172,000   11,988,502   11,220,000   11,098,378   550,000   130,679   0   0   0   0   24,942,000   23,217,559   

423 Inventar I imët, vegla dhe material tjetër për riparim 850,000   388,153   1,370,000   800,000   1,600,000   688,420   58,425   18,337   0   0   3,878,425   1,894,910   

424 Meremetime dhe mirëmbajtje korente 14,250,000   13,135,719   17,154,470   16,110,367   500,000   239,158   0   0   0   0   31,904,470   29,485,244   

425 Shërbime kontraktuese 15,873,300   5,170,666   5,870,000   5,671,894   200,000   0   461,250   274,264   0   0   22,404,550   11,116,824   

426 Shpenzime tjera korente 2,450,000   1,596,389   660,000   435,733   150,000   0   70,725   0   0   0   3,330,725   2,032,122   

43 Transfere korente deri te fondet jashtabuxhetore 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

431 Transfere deri te fondi për SPIM 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

432 Transfere deri te Agjensioni për Punësim 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

433 Transfere deri te Fondi për Shëndetësi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

44 Transfere rrjedhëse deri te njësitë e vetadministrimit lokal 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

441 Dotacionet nga TVSH 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

442 Dotacionet me destinim 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

443 Bllok dotacione 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

444 Bllok dotacione të deleguara për kompetenca të ndara 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

45 Pagesa kamatore 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

451 Pagesa kamatore ndaj kreditorëve jorezident 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

452 Pagesa kamatore ndaj kreditorëve të vendit 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

453 Pagesa kamatore ndaj niveleve tjera qeveritare 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

46 Subvencione dhe transfere 31,800,000   26,803,408   100,000   0   0   0   0   0   0   0   31,900,000   26,803,408   

461 Subvencionet për ndërmarjet publike 22,000,000   22,000,000   0   0   0   0   0   0   0   0   22,000,000   22,000,000   

462 Subvencionet për ndërmarjet private 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

463 Transfere deri te organizatat joqeveritare 3,500,000   1,150,000   0   0   0   0   0   0   0   0   3,500,000   1,150,000   

464 Transfere të ndryshme 6,300,000   3,653,408   100,000   0   0   0   0   0   0   0   6,400,000   3,653,408   

47 Beneficione sociale 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

471 Kompensime sociale 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

472 Pagesa të beneficioneve nga Fondi Pensional 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

473 Pagesa e kompensimeve nga Agjenciomni për 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

474 Pagesa e kompensimeve nga Fondi për Sigurim 

Shëndetësor

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

48 Shpenzime kapitale 151,879,447   136,957,589   490,000   0   100,000   0   22,000,027   0   2,000,000   1,598,366   176,469,474   138,555,955   

480 Shpenzime rrezerve dhe kapitale 1,510,000   1,386,860   240,000   0   100,000   0   2,500,000   0   0   0   4,350,000   1,386,860   

481 Objekte ndërtimore 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

482 Objekte tjera ndërtimore 138,639,447   124,818,170   0   0   0   0   15,750,000   0   2,000,000   1,598,366   156,389,447   126,416,536   

483 Blerja e mobiljeve 1,600,000   648,455   250,000   0   0   0   1,500,000   0   0   0   3,350,000   648,455   

484 Mallra strategjike dhe rrezerva tjera 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

485 Mjete tjera jofinansuese 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

486 Blerja e automjeteve 10,130,000   10,104,104   0   0   0   0   2,250,027   0   0   0   12,380,027   10,104,104   

487 Transfere kapitale deri te fondet jashtabuxhetore 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

488 Dotacione kapitale deri te NJVL 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

489 Subvencione kapitale për ndërmarjet dhe organizatat 

joqeveritare

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

49 Pagesa kapitale 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

491 Pagesa kapitale deri te kreditorët jorezident 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

492 Pagesa kapitale deri te institucionet e vendit 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

493 Pagesa kapitale deri te nivelet tjera qeveritare 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
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